
Estado de Situación Financiera 

al 31 de Diciembre de 2015 

(Pesos) 

ACTIVO 

Activo Circulante 

E.fectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o ServicIos 
Inventarios 
Almacenes 
[Ostimación por Perdida o Detenoro 
de Activos Circulantes 

Otros Act ivos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo 
Derechos a Recibir Efect ivo o 
Bienes Inmuebles , Infraestructura y 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 

Depreciación , Deterioro y Amortiza ci ón Acum ulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérd ida o Deterioro 
Otros Activos no Circu lantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

9,898,940.25 
508 ,769.55 

0.00 
000 

2,114,430.50 
000 

288,97928 

12,811 ,119.58 

000 
0.00 

84,395,17430 
218 ,440,247 .11 

2,648 ,158 .27 

·164,409, 401 .03 
000 
000 
000 

141,074,178.65 

153,885,298.23 

27,410 ,083 .23 
20,788,846.35 

0.00 
0.00 

2,419,468 .52 
000 

288,979.28 

50,907,377.38 

000 
0.00 

92,150,232 .82 
207,978 ,349 .58 

000 

·150,351 ,694 71 
000 
000 
0.00 

149,776,887.69 

200,684,265.07 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda 
Titulas y Valores a Corto Plazo 
Pas ivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia 
y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en 
Garantia y/o en Administración a 

Provis iones a Largo Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA! PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

11 ,824,51369 37,379,681 65 
000 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
000 000 
0.00 0.00 

000 000 
2,645.00 000 

11 ,827,158.69 37,379,681 .65 

000 000 
000 000 
000 000 
000 000 
000 000 

0.00 000 

0.00 0.00 

11,827,158.69 37,379,681.65 

61,360,449.22 49,683,073.16 

000 000 

OS¡b e los Estados FinanCieros y sus Notas son razonablemente co rrectos y resp onsabilidad del em 

o,",ü"'l'U O 

Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejerci cio (Ahorro I Desahorro) 
Resultados de Ejercicios An teriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 

Insuficiencia en la Actualización 

.Je f a d 

, 

61 ,360,449.22 49,683,073.16 
000 0.00 

80,697,690.32 113,621 ,510.26 

-20,276,581 .33 -10,205,215.73 
71,662,566.12 97,759, 257 15 
29,311,705.53 26,067,468.84 

0.00 000 
000 000 

0.00 0.00 

000 0.00 

000 0.00 

142,058,139.54 163,304,583.42 

153,885,298.23 200,684,265.07 
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